INHALT

Oversize 5
Die Tintenwaage 6
Fliegender Start 7
Viel will viel 8
Nur 9
Ich, nackt, an einem Splitter-Morgen 10
Herbstlied 11
Gedicht Nr. 8 12
Ausflug 13
Avenue des Gobelins 14
Gourmet 15
Viele-Welten-Theorie 16
Hinter Abschnitt G 17
John McEnroe 18
Diebe wie wir 21
Dehniibungen 22
Sagen sie 23
Viel spéter erst verstanden 24
Brief an eine Jlingere 25
Die Taucherglocken von Paris 26
Adam und Anna 27
Was immer schwieriger zu beantworten ist 28
Im roten Kleid 29
Interessieren Sie sich 30
Beruf und Chance 31
Voraus 32
Das Genie der Liebe 33
Sekt an einem Abend bevor der Regen kommt 34
Texter sucht Band 35
Mein erstes Geld 36
Der 23. Dezember 37
Jenseits von Schmerzensgart 38
Die Wiesel im Haus meines Vaters 39
Schwarze Pampa 40
Die Schneekugelsammlerin 43
Bibliografische Informationen E
https://d-nb.info/1326448234 digitalisiert durch 1

BLIOTHE


https://d-nb.info/1326448234

Hawk

Zirkusponys

Der Junge im Jeep

Toxische Beziehung

Moosach

Vater und Sohn besichtigen das Bankgelidnde
Vom Schlafen bei offenem Fenster
Die auf sich warten

Monty!

Spielen, bis es dunkel ist

Die verfluchte Maschine

Was die Frage ist

Morgen in Sils-Maria

Wieder ein rundum mittelmagiger Tag
Tibingen

Die Welt nur noch

Er fegt

Thronfolgertage oder

Kleine Geschichtsschreibung (24. Juli 2013)
Pistolenstand

Abschied |

Schrittfolgen

Die Perforation

GG

Flugsand

Victor Mautner Ritter von Markhof
Nachdenken iiber Menschen

Nicht mein Erbe

Grof3e Linien

Das Sagewerk am Feiertag

Besuch

Wann sind sie aufgestanden?

Der vierzigjahrige Mann

Mittags im Café Rosé

Retour

Gang zur Stunde, da keiner mehr geht

122

44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60

61
62
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80



Nachtgeschenk

Erkundung des Tarifgebiets
Portokasse

Probefahrt zu Gott

Partner

Realgedicht

Dreiteiler

In Omnibus Caritas
Novemberpastiche

Hannover am See

Mit dem Lippenstift auf den
Badezimmerspiegel geschrieben
Stummer Fangesang
Sonntagabend im Hasselbrook
Ich nannte ihn Maxi, heute nennt er sich Max
Abschied 1l

pferde, wenn es regnet, senken sie den Kopf
»Bambi meets Godzilla“ (1969), 2000er-Version
Ferne Stille

Mischbatterie

Windrose

Tief in Stockholm

Die Besorgung

Cold Brew

Stairway To Heaven

Ritter der Bilanz

Am Tisch des Lebens

Komplett unbekannt

Faim Fatale

Am Grab von Jim Morrison
Suicide Kickflip

Inflation

Die Abholung

Gedicht fur mich selbst
Triptychon

Feuertaufe

123

81
82
83
84
87
88
89
90
91
92

93

94

95

96

97

98

99
100
101
102
103
104
105
106
109
110
11
112
113
114
115
116
117
118
119



