

INHALT

Oversize	5
Die Tintenwaage	6
Fliegender Start	7
Viel will viel	8
Nur	9
Ich, nackt, an einem Splitter-Morgen	10
Herbstlied	11
Gedicht Nr. 8	12
Ausflug	13
Avenue des Gobelins	14
Gourmet	15
Viele-Welten-Theorie	16
Hinter Abschnitt G	17
John McEnroe	18
Diebe wie wir	21
Dehnübungen	22
Sagen sie	23
Viel später erst verstanden	24
Brief an eine Jüngere	25
Die Taucherglocken von Paris	26
Adam und Anna	27
Was immer schwieriger zu beantworten ist	28
Im roten Kleid	29
Interessieren Sie sich	30
Beruf und Chance	31
Voraus	32
Das Genie der Liebe	33
Sekt an einem Abend bevor der Regen kommt	34
Texter sucht Band	35
Mein erstes Geld	36
Der 23. Dezember	37
Jenseits von Schmerzensgart	38
Die Wiesel im Haus meines Vaters	39
Schwarze Pampa	40
Die Schneekugelsammlerin	43

Hawk	44
Zirkusponys	45
Der Junge im Jeep	46
Toxische Beziehung	47
Moosach	48
Vater und Sohn besichtigen das Bankgelände	49
Vom Schlafen bei offenem Fenster	50
Die auf sich warten	51
Monty!	52
Spielen, bis es dunkel ist	53
Die verfluchte Maschine	54
Was die Frage ist	55
Morgen in Sils-Maria	56
Wieder ein rundum mittelmäßiger Tag	57
Tübingen	58
Die Welt nur noch	59
Er fegt	60
Thronfolgertage oder	
Kleine Geschichtsschreibung (24. Juli 2013)	61
Pistolenstand	62
Abschied I	65
Schrittfolgen	66
Die Perforation	67
GG	68
Flugsand	69
Victor Mautner Ritter von Markhof	70
Nachdenken über Menschen	71
Nicht mein Erbe	72
Große Linien	73
Das Sägewerk am Feiertag	74
Besuch	75
Wann sind sie aufgestanden?	76
Der vierzigjährige Mann	77
Mittags im Café Rosé	78
Retour	79
Gang zur Stunde, da keiner mehr geht	80

Nachtgeschenk	81
Erkundung des Tarifgebiets	82
Portokasse	83
Probefahrt zu Gott	84
Partner	87
Realgedicht	88
Dreiteiler	89
In Omnibus Caritas	90
Novemberpastiche	91
Hannover am See	92
Mit dem Lippenstift auf den	
Badezimmerspiegel geschrieben	93
Stummer Fangesang	94
Sonntagabend im Hasselbrook	95
Ich nannte ihn Maxi, heute nennt er sich Max	96
Abschied II	97
Pferde, wenn es regnet, senken sie den Kopf	98
„Bambi meets Godzilla“ (1969), 2000er-Version	99
Ferne Stille	100
Mischbatterie	101
Windrose	102
Tief in Stockholm	103
Die Besorgung	104
Cold Brew	105
Stairway To Heaven	106
Ritter der Bilanz	109
Am Tisch des Lebens	110
Komplett unbekannt	111
Faim Fatale	112
Am Grab von Jim Morrison	113
Suicide Kickflip	114
Inflation	115
Die Abholung	116
Gedicht für mich selbst	117
Triptychon	118
Feuertaufe	119